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Budgettet blev i år ikke vedtaget i fuld enighed – vurderer du det på den måde, at det betyder større 
uenigheder og splid i Byrådet i den kommende tid – eller kan det give mere dynamik i arbejdet? 
Budgettet er det vigtigste værktøj for at styre kommunens drift og økonomi, syntes derfor alle bør stemme 
for når det vedtages. Det forhindrer ikke nogen i at øve indflydelse på processen som har taget 2 mdr. 
Forventer at alle er klar til at efterleve og udfylde de rammer der er udstukket. 
 
Hvilke 3 elementer af budget 2012 er du mest glad ved? 
Det ser faktisk fornuftigt ud under de omstændigheder vi nu har at drive Rebild kommune under. 
Der har været mulighed for at prioritere og tildele ”ekstra” på enkelte områder. 
Stor forståelse fra personalesiden, alle er klar over at finanserne er små. 
At der også i 2012 er mulighed for et flot anlægsbudget. 
 
 
Hvilke 3 elementer af budget 2012 ville du helst have undgået? 
Gammel skattegæld er noget L…  i 2009 valgte kommunen selvbudgettering, hvilket har  medført at vi skal 
betale 43 millioner tilbage. Det sker som en forlængelse af finanskrisen med mindre indtjening, mindre 
skat.  
Vores anlæg lider, dvs. vi tærer på den kapital som ”sidder” i veje, stier og bygninger mv. 
 
 
Er det sandsynligt at budget 2012 kan holde, eller kommer der indkøbsstop og indgreb i løbet af 
foråret, som der er kommet de sidste tre år? 
På udvalgsniveau og i sidste ende også byrådsniveau er der solidariskhæftelse hvilket vil sige at man meget 
langt hen ad vejen selv finder pengene inden for eget område. Men svaret er JA både forvaltning og 
politikere forventer at budgettet kan overholdes både service og økonomi. 



 
Har den ny ledelsesstruktur givet bedre styring af kommunen? 
Det må nogle andre svare på --- kender ikke den gamle model godt nok. Men jeg har helt klart opfattelse af 
at der kommer styr på de sidste tunge områder. 
 
Er der efter din mening elementer i budget 2012, der specielt kan komme de mindre bysamfund, 
herunder Øster Hornum, til gode? 
Med vanlig ØH-kreativitet vil der sikkert være mulighed for at få både praktisk- og teknisk assistance til 
gode projekter. Faktum er imidlertid at der 38 landsbyer (under 300 borgere), 12 støre landsbyer og byer, 
der alle har en ønskeseddel klar. 
 
Hvornår får institutionerne deres ”indefrosne” og ”opsparede” penge retur? 
Ikke i 2012 desværre. 
 
Børnehaven har haft store problemer med indeklimaet – hvad skal der gøres? 
Håber  den kan holde mindst 2 år, der er kun en rigtig løsning nemlig at bygge en ny institution, et frisk 
bud kunne være 2014. 
 
Byrsted borgerne fik ikke opfyldt ønske om at blive tilknyttet Øster Hornum Skole i første omgang – 
sker det her i foråret? 
Den her er jeg ikke helt hjemme i, men såfremt det ikke udløser ekstra klasser, er der så vidt jeg ved frit 
skolevalg. Men fuld fart på cyklen, til Byrsted for at promovere alt det vi kan i Øster Hornum, umiddelbart 
må det handle om at få både private og kommunale dagplejere til at vælge BØRNEUNIVERSET i Øster 
Hornum som deres foretrukne. Nå ja, forældrene kommer selvfølgelig først, og det kræver er jeg sikker på, 
massiv tilførsel af gode argumenter, for at få flertal til at ændre skoledistrikterne. 
 
Kan Byrådet gøre noget aktivt for at flere mindre virksomheder tiltrækkes Øster Hornum og andre 
mindre bysamfund? 
Umiddelbart vil jeg sige Nej.  
Men en lille lokal gruppe der sætter fokus på potentielle bygninger og grunde i Øster Hornum og omegn, et 
møde med erhvervschefen og måske lidt vækstcentererfaring kunne være starten på??????????? 
 
Et par ting, jeg som byrådsmedlem med lokal forankring i øvrig gerne vil komme ind på: 
Hvis der er nogen der gerne vil vise frem-fortælle om, de aktiviteter der foregår i deres lille omkreds? 
kommer/lytter jeg gerne. Som nyindtrådt er det svært at have alle relationerne i topform 
 
 


